PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 02
Vereador Alessander Negreiros Fritscher
INDICAÇÃO
 01/2017   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com Secretaria Municipal de Obras e Viação, mande instalar Abrigos para
passageiros de ônibus na Estrada do Faxinal do São Francisco, um  em frente
à residência do Senhor Lautenir, um na Saibreira e outro na Pedreira,
proximidades da residência do Senhor Rene que trabalha na Prefeitura
Municipal..
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Nossa indicação visa dar as melhores condições de conforto e
segurança aos usuários dos serviços de transporte coletivo. Entendemos que
os munícipes estão a merecer estas melhorias. Igualmente solicito que peçam
a autorização para o DAER, para construção naquelas indicadas para a RS
129.
                                     Nossa indicação busca o apoio dos demais pares para
a sua aprovação.

Atenciosamente,

 Bom Retiro do Sul, 21 de agosto de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home